
i n f o r m a c e  o   i n z e r c i  2 0 2 5
Knižní novinky

	 Časopis	přináší	 aktuality	 a  zajímavosti	 o dění	na	 knižním	 trhu.	Základem	 jsou	

informace	o nových	titulech	včetně	bibliografie	představující	kompletní	seznam	

novinek	na	trhu	v daném	období.	Obsah	je	koncipován	tak,	aby	byl	zajímavý	pro	

knihkupce,	nakladatele,	knihovníky,	a především	pro	běžné	čtenáře,	návštěvníky	

knihkupectví.	

	 Podporujeme	výherní	čtenářské	soutěže	a inzerentům,	kteří	soutěž	v rámci	své	

inzerce	vyhlásí,	poskytujeme	slevu.	

Pravidelné rubriky
	 Informace	o všech	nově	vycházejících	knihách	–	bibliografický	zápis	

	 Rozhovory	s autory	a nakladateli	

	 Tipy	a recenze	na	knihy	a audioknihy

	 Pozvánky	na	kulturní	akce

	 Inzerce	nakladatelů	a autorů	o nově	vydávaných	titulech

	 Žebříček	prodejnosti	knih,	e-knih	a	audioknih

	 Čtenářské	soutěže	–	redakční	i	jako součást	inzerce	

	 Výherní	křížovka	

jsou na trhu již 24 let!



i n f o r m a c e  o   i n z e r c i  2 0 2 5
Náklad

	 Měsíčník	 s nákladem	15.000	ks,	distribu-

o	vaný	 do	 knihkupeckých	pro	dejen.	 Před	

knižními	veletrhy	navyšujeme	náklad	a	ča-

sopis	pak	distribuujeme	i	na	veletrhy	Svět	

knihy	 Praha	 a  Plzeň,	 Ostravský	 literární	

festival	a Podzimní	knižní	veletrh	v Havlíč-

kově	Brodě.

	 V  roce	 2025	 vychází	 11	 čísel	 časopisu,	

z toho	1	letní	dvojčíslo.	

	 Formát	A4.	Počet	stran	32	nebo	48.

Čtenáři
	 Mají	časopis	zdarma	k dispozici	ve	většině	

knihkupectví	 ČR	 a  ve	 vybraných	 literár-

ních	kavárnách	a knihovnách.	

Elektronická verze 
	 Každé	číslo	je	formou	newsletteru	rozesí-

láno	na	cca	5.000	adres	zaregistrovaných	

odběratelů.	

	 Archiv	 elektronických	 vydání	 časopisu	 je	

dostupný	 na	 webových	 stránkách	 Svazu	

českých	knihkupců	a nakladatelů	sckn.cz	

a	na	platformě	digiport.cz.

Sociální sítě
	 Časopis	 má	 vlastní	 facebookový	 profil	

a  aktivně	 spolupracuje	 s  velmi	 dobře	

fungujícími	„sítěmi“	Světa	knihy.	

	 Blog	 Světa	 knihy	 přebírá	 některé	 články	

z KN.	

Vydává
Svět	knihy,	s.r.o.

Šéfredaktorka:	Jana	Marxtová

kn@svetknihy.cz



i n f o r m a c e  o   i n z e r c i  2 0 2 5

0bálka
1.	strana	(titul)	................. 29.000	Kč

2.	strana	............................ 17.000	Kč

3.	strana	............................	17.500	Kč

4.	strana	...........................	22.000	Kč

Objednávky inzerce
Lenka	Drobotun,	Dis.

lenka.drobotun@svetknihy.cz

tel.	737 540	641

Další formáty
Křížovka	......................................................................... 6000	Kč

Křížovka	jako	bonus	k	inzerce	na	titulní	straně	............. 1000	Kč

Obálka	knihy	v	bibliografii	.............................................. 600	Kč

Dvoustrana	uprostřed	bibliografie	............................ 25.000	Kč

Tisková	strana	ukázky	textu	z	knihy	............................10.000	Kč

číslo počet

stran

uzávěrka 

objednávek

uzávěrka  

podkladů

vychází

1 leden 32 23.	12. 31.	12. 13.	1.

2 únor 32 22.	1. 28.	1. 10.	2.

3 březen 32 19.	2. 25.	2. 10.	3.

4 duben

před-veletržní	

číslo

48 27.	3. 1.	4. 14.	4.

5 květen

veletržní	číslo	

Svět	knihy

48 16.	4. 22.	4. 5.	5.

6 červen 48 21.	5. 27.	5. 9.	6.

7/8 červenec/

srpen

letní	dvojčíslo

48 9.	7. 15.	7. 28.	7.

9 září 48 20.	8. 26.	8. 8.	9.

10 říjen 32 17.	9. 23.	9. 6.	10.

11 listopad 48 22.	10. 28.	10. 10.	11.

12 prosinec

vánoční	číslo

48 19.	11. 25.	11. 8.	12.

1/ 1

16.500	Kč

1/2

na	výšku

9.500	Kč

1/2

na	šířku

9.500	Kč

1/4

6.500	Kč

1/8

(do	zrcadla)

3.500	Kč

Dvoustrana

24.500	Kč

Harmonogram v roce 2025 Vnitřní strany



i n f o r m a c e  o   i n z e r c i  2 0 2 5
Inzerce se čtenářskou soutěží 
V Knižních novinkách	 rádi	podporujeme	zapojení	 čtenářů	do	 soutěží	

o  knihy.	 Soutěž	 se	 vztahuje	 k  Vámi	 zvolenému	 tématu,	 kterým	může	

být	 inzerovaný	 knižní	 titul,	 nakladatelství,	 kulturní	 či	 jiná	 akce.	 Stejně	

jako	v případě	inzerce	formou	křížovky	si	soutěž	administrujete	sami	–	

uvedete	svůj	e-mail	a  termín	pro	odeslání	

soutěžních	 odpovědí.	 Správnou	 odpověď	

a  jména	 výherců	 uvedeme	 jako	 další	 bo-

nusovou	mini	 reklamu	 pro	 Vás	 v  jednom	

z následujících	čísel.

Bude-li	Vaše	inzertní	1/ 1	strana	obsahovat	

čtenářkou	 soutěž,	 poskytujeme	na	 inzerci	

slevu	15	%.

Michal Šanda & Mariana Jirátová 
Kruh
Pokud se rozhlédneme dokola, 
opíšeme očima kruh a zároveň 
kolem sebe spatříme spoustu 
věcí, co nás obklopují a jsou také 
kulaté, třeba míč, hodiny, talíř, 
gramodeska. Sami si doplňte 
a dokreslete další, buď zítra, nebo 
už dneska. A teď řekněte co nej-
rychleji, aniž by se vám zašmodr-
chal jazyk: nejkulaťoulinkatější!
190 x 150 mm I 18 str. I 0+ I 228 Kč

Bohuslav Matějovský
& Barbora Šemberová

Oheň, voda, mraky 
a jiné živly taky
Cítíte, jak vás leporelo v ruce pálí 
jako oheň? Jak je mokré, a hned 
zas suché, jak se třese a soptí, 
a vlní se jako moře a zebe jako 
mráz a barvy jsou v něm jako 
duha a mezi jeho stránkami vítr 
hvízdá? Živly oživly!
220 x 160 mm I 12 str. I 0+ I 248 Kč

Nikola Hoření 
Tonča se leká 
Ať je to černá kočka přes cestu, střel-
nice na pouti, anebo stíny na zdech 
obchodu. Oblíbená ilustrátorka Nikola 
Hoření s gustem maluje pro ty nej-
menší sérii leporel o šesti základních 
lidských emocích: Karla pláče, Ida se 
raduje, Hubert se vzteká, Tonča se 
leká, Eliáš se štítí a Arne žasne.
150 x 150 mm I 18 str. I 0+ I 228 Kč

Milan Ohnisko & Saki Matsumoto 
O malém básníkovi
Víte, milá dítka, co je poezie? Pokud 
ano, jste tu správně. A pokud ne, pak 
jste tu také správně. Přichází k vám to-
tiž malý básník a jeho velká dobrodruž-
ství se skřítkem Vítkem, ptáky, anděly, 
Múzami – a dokonce i dračí lodí! Na 
ní se náš malý hrdina nadšeně plaví, 
dokud… Inu, dokud si nepřečtete, jak to 
celé dopadlo.
150 x 150 mm I 18 str. I 0+ I 228 Kč

Ester Nemjó 
Kalamajka mik mik mik
Leporelo Kalamajka mik mik mik přináší nej-
menším výběr nejoblíbenějších českých říka-
nek, básniček a písniček, tzv. klasiku s krás-
nými ilustracemi a ručním písmem maminky 
a úspěšné ilustrátorky Ester Nemjó.
190 x 150 mm I 18 str. I 0+ I 228 Kč

meander_publishing

nakladatelstvi.meander

www.meander.cz
Nakladatelství Meander vydává již 28 let knihy 
od předních českých autorů a výtvarníků, 
ale i originální zahraniční tituly, a většina knih 
je oceněna prestižními cenami. 

NEZAMĚNITELNÉ UMĚLECKÉ 
KNIHY PRO DĚTI

DOTISK 
z edice

REPOLELO

Svou soutěžní odpověď 
posílejte na mail 
marketing@meander.cz
do 22. 10.

Podzimní novinky 
& dotisk z edice 

Nakladatelství 
Meander

REPOLELO
edice pro 

nejmenší čtenáře

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA:

Jak se jmenuje významný český 

básník (*1942), kterému v edici 

REPOLELO vyšly již dva tituly?

Soutěžte 
o kolekci 5 knih 

z edice REPOLELO

:
:

Michal Šanda & Mariana Jirátová 
Kruh
Pokud se rozhlédneme dokola, 
opíšeme očima kruh a zároveň 
kolem sebe spatříme spoustu 
věcí, co nás obklopují a jsou také 
kulaté, třeba míč, hodiny, talíř, 
gramodeska. Sami si doplňte 
a dokreslete další, buď zítra, nebo 
už dneska. A teď řekněte co nej-
rychleji, aniž by se vám zašmodr-
chal jazyk: nejkulaťoulinkatější!
190 x 150 mm I 18 str. I 0+ I 228 Kč

Bohuslav Matějovský
& Barbora Šemberová

Oheň, voda, mraky 
a jiné živly taky
Cítíte, jak vás leporelo v ruce pálí 
jako oheň? Jak je mokré, a hned 
zas suché, jak se třese a soptí, 
a vlní se jako moře a zebe jako 
mráz a barvy jsou v něm jako 
duha a mezi jeho stránkami vítr 
hvízdá? Živly oživly!
220 x 160 mm I 12 str. I 0+ I 248 Kč

Nikola Hoření 
Tonča se leká 
Ať je to černá kočka přes cestu, střel-
nice na pouti, anebo stíny na zdech 
obchodu. Oblíbená ilustrátorka Nikola 
Hoření s gustem maluje pro ty nej-
menší sérii leporel o šesti základních 
lidských emocích: Karla pláče, Ida se 
raduje, Hubert se vzteká, Tonča se 
leká, Eliáš se štítí a Arne žasne.
150 x 150 mm I 18 str. I 0+ I 228 Kč

Milan Ohnisko & Saki Matsumoto 
O malém básníkovi
Víte, milá dítka, co je poezie? Pokud 
ano, jste tu správně. A pokud ne, pak 
jste tu také správně. Přichází k vám to-
tiž malý básník a jeho velká dobrodruž-
ství se skřítkem Vítkem, ptáky, anděly, 
Múzami – a dokonce i dračí lodí! Na 
ní se náš malý hrdina nadšeně plaví, 
dokud… Inu, dokud si nepřečtete, jak to 
celé dopadlo.
150 x 150 mm I 18 str. I 0+ I 228 Kč

Ester Nemjó 
Kalamajka mik mik mik
Leporelo Kalamajka mik mik mik přináší nej-
menším výběr nejoblíbenějších českých říka-
nek, básniček a písniček, tzv. klasiku s krás-
nými ilustracemi a ručním písmem maminky 
a úspěšné ilustrátorky Ester Nemjó.
190 x 150 mm I 18 str. I 0+ I 228 Kč

meander_publishing

nakladatelstvi.meander

www.meander.cz
Nakladatelství Meander vydává již 28 let knihy 
od předních českých autorů a výtvarníků, 
ale i originální zahraniční tituly, a většina knih 
je oceněna prestižními cenami. 

NEZAMĚNITELNÉ UMĚLECKÉ 
KNIHY PRO DĚTI

DOTISK 
z edice

REPOLELO

Svou soutěžní odpověď 
posílejte na mail 
marketing@meander.cz
do 22. 10.

Podzimní novinky 
& dotisk z edice 

Nakladatelství 
Meander

REPOLELO
edice pro 

nejmenší čtenáře

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA:

Jak se jmenuje významný český 

básník (*1942), kterému v edici 

REPOLELO vyšly již dva tituly?

Soutěžte 
o kolekci 5 knih 

z edice REPOLELO

:
:

Křížovka 
V  každém	 čísle	 vychází	 celostránková	

výherní	 křížovka,	 která	 je	 u  čtenářů	

velmi	oblíbená.	Je	možné	ji	získat	jako	

samostatnou	 formu	 inzerce	 nebo	 po	

domluvě	jako	atraktivní	bonus	za	sym-

bolickou	cenu	k inzerci	na	titulní	straně.	

To,	co	v	křížovce	 inzerujete	a nabízíte	

jako	cenu	(zpravidla	kniha,	ale	může	to	

být	cokoliv	jiného,	třeba	lístky	na	diva-

delní	představení),	je	vizuálně	součás-

tí	 křížovky.	 Pokud	máte	 o  tuto	 formu	

inzerce	 zájem,	 dodejte	 nám	 soutěžní	

otázku	a odpověď,	 kterou	mají	 čtená-

ři	 vyluštit	 jako	 tajenku.	Administraci	 si	

provádíte	 sami	 –	uvedete	e-mail,	 kam	

mohou	čtenáři	odesílat	 své	odpovědi,	

a také	termín	uzávěrky,	po	němž	násle-

duje	 losování	 výherců.	 Počet	 výherců	

si	 stanovíte	 sami.	 Správnou	 odpověď	

a vyhlášení	výherců	uvedeme	jako	další	

bonusovou	mini	reklamu	pro	Vás	v jed-

nom	z následujících	čísel.	



i n f o r m a c e  o   i n z e r c i  2 0 2 5
Rubrika TOP 10
Knihy	 do	 TOP	 10	 nominují	 nakladatelé,	

finální	 výběr	 provede	 interní	 porota	 ve	

složení	 šéfredaktorka	 časopisu	 Knižní	

novinky	 Jana	 Marxtová,	 dramaturg	 me-

zinárodního	knižního	veletrhu	a literární-

ho	festivalu	Svět	knihy	Praha	Guillaumme	

Basset	 a  Radovan	 Auer,	 ředitel	 téhož.	

Půjde	o subjektivní	výběr	napříč	formáty	

a žánry,	jednoduše	toho,	na	čem	se	poro-

ta	shodne,	že	by	si	z novinek	chtěla	sama	

přečíst	(poslechnout).	

Nominovat	 novinky	 je	 jednoduché.	 Do	

e-mailu	 info@svetknihy.cz	 nakladatel	 za-

šle	 seznam	 aktuálních	 titulů.	 V  případě,	

že	některou	knihu	do	námi	doporu	čované	

„desítky“	vybereme,	budeme	ji	pak	široce	

komunikovat	všemi	našimi	kanály.	TOP	10	

bude	také	zveřejněn	v časopise	Vlasta.	

V případě	výběru	Vaší	knihy	mezi	TOP	10	

je	 cena	 celého	 komunikačního	 balíčku	

9.000	Kč	plus	DPH.

Komunikační	balíček	obsahuje:

	 Zveřejnění	 doporučení	 na	 facebook-

ové	stránce	Světa	knihy

	 Zveřejnění	doporučení	na	instagramu	

Světa	knihy

	 Zveřejnění	 doporučení	 v  časopise	

Knižní	 novinky	 v  rozsahu	¼	 stránky	

plus	upoutávka	na	titulní	straně	i na	

facebookové	 stránce	 Knižních	 novi-

nek

	 Zveřejnění	článku	na	blogu	Světa	knihy

	 Zveřejnění	článku	v časopise	Vlasta

	 Rozeslání	 doporučení	 influencerům,	

s  nimiž	 dlouhodobě	 spolupracujeme	

na	prezentaci	Světa	knihy

	 Rozeslání	doporučení	médiím	a novi-

nářům,	s nimiž	dlouhodobě	spolupra-

cujeme	na	prezentaci	Světa	knihy

číslo uzávěrka 

nominací

uzávěrka  

podkladů

vychází

1 leden		10	audioknižních	tipů

10	audioknih,	které	byste	si	měli	poslechnout

20.12. 31.	12. 13.	1.

4 duben		10	veletržních	tipů	

10	knih,	které	byste	si	měli	odnést	ze	Světa	knihy  

21.3. 1.	4. 14.	4.

7/8 červenec/srpen		10	prázdninových	tipů

10	knih,	které	byste	si	měli	vzít	na	dovolenou

4.7. 15.	7. 28.	7.

10 říjen		10	podzimních	tipů

10	knih,	které	byste	na	podzim	neměli	minout

13.9. 23.	9. 6.	10.

12 prosinec		10	vánočních	tipů

10	knih,	které	byste	měli	koupit	pod	stromeček	

15.11. 25.	11. 8.	12.

Harmonogram TOP 10 v roce 2025


